
«Algemene Arbeidsongeschiktheids-
wet»

Regeling houdende wijziging van de
regeling van 15 oktober 1976 (laatste-
lijk gewijzigd, 20 december 1991, Stcrt.
251) ter vaststelling van regels ten aan-
zien van uitkering uit het Algemeen
Arbeidsongeschiktheidsfonds aan het
Algemeen burgerlijk pensioenfonds,
het Spoorwegpensioenfonds en
Defensie

19 december 1996/nr. SV/WV/96/5258
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid
Gelet op artikel 8, derde lid, van de
Algemene Arbeidsongeschiktheidswet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel a wordt vervangen door:
a. het Fonds arbeidsongeschiktheids-
verzekering overheidspersoneel,
bedoeld in artikel 21 van de Wet finan-
ciële voorzieningen privatisering ABP.
2. Onderdeel b vervalt onder verlette-
ring van onderdeel c tot onderdeel b.

Artikel II
Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel a wordt ’invaliditeits-
pensioen krachtens de Algemene bur-
gerlijke pensioenwet’ vervangen door:
een met overeenkomstige toepassing
van de Wet op de arbeidsongeschikt-
heidsverzekering toegekende arbeids-
ongeschiktheidsuitkering, bedoeld in
artikel 32 van de Wet privatisering
ABP.
2. In onderdeel a wordt ’Algemeen
burgerlijk pensioenfonds’ vervangen
door: Fonds arbeidsongeschiktheids-
verzekering overheidspersoneel.

3. Onderdeel b, vervalt onder verlette-
ring van onderdeel c tot onderdeel b.

Artikel III
Deze regeling treedt inwerking met
ingang van 1 januari 1997 en werkt
terug tot en met 1 januari 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 december 1996.
De Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

Per 1 januari 1996 is het Algemeen
burgerlijk pensioenfonds geprivati-
seerd. Het Fonds arbeidsongeschikt-
heidsverzekering overheidspersoneel is
daarbij wat betreft de arbeidsonge-
schiktheidsregelingen in de plaats
getreden van het Algemeen burgerlijk
pensioenfonds. Deze wijziging formali-
seert dit wat betreft de toepassing van
artikel 8 van de Algemene Arbeidson-
geschiktheidswet.

De term Spoorwegpensioenfonds
kan in dit besluit vervallen als gevolg
van de privatisering van dat fonds per
1 januari 1994, waarbij de desbe-
treffende werknemers onder de werk-
nemersverzekeringen zijn gebracht.
Artikel 8 van de Algemene Arbeidson-
geschiktheidswet is op hen niet langer
van toepassing.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.G.H. de Grave.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 249 / pag. 17 1

Wijziging regels t.a.v. uitkering uit het Algemeen
Arbeidsongeschiktheidsfonds
SZW


